平成 26 年１月 23 日

各 位

上場会社名：大陽日酸株式会社

代 表 者：代表取締役社長  田邉 信司

（コード番号 4091 東証第一部）

問 合 せ 先：広報・ＩＲ部長  諸石 努

TEL 03－5788－8015

早期退職者特別優遇措置の実施に関するお知らせ

当社は、2014 年１月 23日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職者特別優遇措

置の実施について決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．早期退職者特別優遇措置の理由

 当社では、厳しい市場環境の下、持続的な成長を実現するために構造改革の推進と様々

な施策によるコスト削減に取り組んでまいります。その一環として、早期退職者特別優遇

措置を実施し、社員個々人がキャリアプランを再検討し、具現化するための選択肢を提供

することを決定致しました。

２．早期退職者特別優遇措置の概要

（１）対象者   2014 年３月 31日時点で勤続 10 年以上かつ満 40歳以上 60 歳未満

である社員

（２）募集人員  100 名程度

（３）募集期間  2014 年２月 26日～３月 10 日

（４）退職日   2014 年４月 30日

（５）優遇措置  退職者は会社都合として扱い、所定の退職金に特別加算金を上乗せ支

給する。また希望者には再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

 今回の早期退職者特別優遇措置実施により発生する割増退職金等の費用は、2014 年３月

期決算において特別損失として計上する予定ですが、現時点では応募者数が未定のため、

業績への影響につきましては確定した段階で速やかにお知らせいたします。

以 上